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 Şedinţa de consiliu local a fost convocată prin Dispoziţia Primarului nr.127 din 
12.09.2022 şi a avut loc online pe platforma meet.google.com, cât și cu prezența fizică a d-lor 
consilieri, la sediul Primăriei comunei Dulceşti, judeţul Neamţ, începând cu orele 1400.  
              Potrivit art.27 alin.(1) din H.C.L. nr. 23 din 19.04.2021 privind aprobarea 
Regulamentului de organizare și funcționare al Consiliului Local al comunei Dulcești, jud. 
Neamț. Şedinţele consiliului local sunt publice. Acestea se pot desfăşura cu participarea fizică 
a consilierilor sau în sistem online, prin utilizarea oricăror mijloace electronice, comunicate 
în documentul de convocare. 

La ședință participă d-l primar Gheorghe Nahoi.  
Președintele de ședință dl. Neagu Florin Vasile dă citire Dispoziției primarului 

comunei Dulcești nr. 127 din 12.09.2022 privind convocarea Consiliului Local Dulcești în 
ședință extraordinară și supune la vot ordinea de zi, fiind votată în unanimitate de d-nii 
consilieri. 
  

I. Proiecte de hotărâre 
 

1. Proiect de hotărâre privind desemnarea reprezentantului Consiliului 
Local Dulcești și a unui membru supleant în Comisia de evaluare a probei 
de interviu a concursului de ocupare a funcției de director al Şcolii 
Gimnaziale comuna Dulcești, judeţul Neamţ 
Inițiator – primar – Gheorghe Nahoi 
 
Se fac propunerile pentru desemnarea reprezentantului Consiliului Local Dulcești în 

comisia de evaluare: 
Dl. Michiu Mihai îl propune pe dl. Merfea C-tin Bogdan 
Dl. Cucu Paul Daniel îl propune pe dl. Neagu Florin Vasile 
Dl. Neagu Florin Vasile îl propune pe dl. Ghiță Radu Eusebiu 
 
Se supun la vot propunerile, prima propunere fiind votată cu 7 voturi pentru, un vot 

împotrivă a d-lui Cucu Paul Daniel și trei abțineri a d-lor Merfea C-tin Bogdan, Mitrea Vasile 
și Neagu Florin Vasile.  

 
Se fac propunerile pentru desemnarea membrului supleant a Consiliului Local în 

comisia de evaluare: 
Dl. Cucu Paul Daniel îl propune pe dl. Ghiță Radu Eusebiu 
Dl. Merfea C-tin Bogdan îl propune pe dl. Michiu Mihai. 
 

Se supun la vot propunerile, prima propunere fiind votată cu 10 voturi pentru, și o 
abținere a d-lui Ghiță Radu Eusebiu. 

 
2. Proiect de hotărâre privind desemnarea reprezentantului Consiliului 

Local al Comunei Dulcești în Consiliul de Administrație al Școlii 
Gimnaziale, Comuna Dulcești, județul Neamț, pentru anul școlar 2022 – 
2023 
Inițiator – primar – Gheorghe Nahoi 
 
Dl. Cucu Paul Daniel îl propune pe dl. Neagu Florin Vasile propunere, fiind votată cu 

10 voturi pentru, și o abținere a d-lui Neagu Florin Vasile. 



 
 

 
II. Diverse  

Dl. Neagu Florin Vasile precizează că participarea online la ședințele Consiliului Local 
Dulcești sunt permise, dar că încă nu este un sistem bine pus la punct, propunând 
participarea fizică a d-lor consilieri până în momentul în care sistemul va permite și celor din 
online să audă foarte bine ceea ce se discută în ședință, acesta fiind o propunere demult 
făcută. 

O altă problemă ridicată de d-nii Cucu Paul Daniel și Neagu Florin Vasile este 
înregistrarea ședințelor și calitatea acestora.  

Dl. Rusu Vasile aduce la cunoștință problema câinilor vagabonzi. 
Dl. Cucu Paul Daniel întreabă despre decizia de întrerupere a energiei electrice la 

iluminatul public stradal, de la ora 2400 la 300, propunând schimbarea becurilor cu unele 
economice cu led, spunând că unele primării au negociat prețul energiei electrice pentru timp 
de noapte. 

Drept care a fost încheiat prezentul proces-verbal. 
 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                SECRETAR GENERAL AL COMUNEI       
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